
                                                             Protokół Nr LIX/2018
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się  21 sierpnia 2018 roku

21  sierpnia  2018  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a  zakończyła  o  godz.  1145. Udział  w obradach wzięło  22  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę  Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha
• Panią Marię Majewską – Radca Prawny Urzędu. 

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************
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Ad.2. Uroczystość z okazji Dnia Straży Miejskiej.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Witam serdecznie Pana Kazimierza Nowaka Komendanta Straży Miejskiej i zapraszam na

środek.

Pan Kazimierz Nowak oraz Prezydent Miasta Pan Roman Szełemej wręczyli awansy, nagrody oraz
pogratulowali strażnikom owocnej służby.
 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LVIII  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Proszę  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  Klubu  Radnych  PiS zmieniającej

uchwałę  Nr  VI/90/2015  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  30  kwietnia  2015  roku  w  sprawie
ustalenia  stref  płatnego  parkowania,  ustalenia  wysokości  stawek  za  postój  pojazdów
samochodowych  na  drogach  publicznych  w  strefach  płatnego  parkowania,  wprowadzenia  opłat
abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości
opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5a. porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek   
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wpłynął również wniosek Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:
• Pierwszy  dotyczy  projektu  uchwały w  sprawie  przyjęcia  apelu  dotyczącego  podjęcia  działań

związanych z rozbudową systemu gazownictwa w Wałbrzychu
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5b.   porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek      

• Drugi projekt uchwały  zmieniająca uchwałę Nr X/134/2015 Rady Miejskiej Wałbrzychaz dnia
27 sierpnia 2015 roku w sprawie utworzenia Centrum Stomatologii Szkolnej w Wałbrzychu

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie obrad.
2. Uroczystość z okazji Dnia Straży Miejskiej.
3. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
5a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  VI/90/2015  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 30 kwietnia 2015 roku w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia
wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego
parkowania,  wprowadzenia  opłat  abonamentowych  i  zerowej  stawki  opłaty  dla  niektórych
użytkowników  drogi,  określenia  wysokości  opłaty  dodatkowej  i  ustalenia  zasad  pobierania  tych
opłat.

5b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego podjęcia
działań związanych z rozbudową systemu gazownictwa w Wałbrzychu.
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6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
 Finansowej Miasta Wałbrzycha.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/642/17  Rady
 Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018r.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie umorzenia 50% zadłużenia za korzystanie z
lokali  wchodzących  w  skład  mieszkaniowego  zasobu  Gminy  Wałbrzych,  osobom
uczestniczącym w Programie "Odpracuj swój Dług".

8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr  X/134/2015  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  27  sierpnia  2015  roku  w sprawie  utworzenia  Centrum Stomatologii
Szkolnej w Wałbrzychu.

9. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
10. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
12. Zamknięcie obrad.

Ad.5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o przedstawienie informacji.

  

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr VI/90/2015  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 30 kwietnia 2015 roku w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia
wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego
parkowania,  wprowadzenia  opłat  abonamentowych  i  zerowej  stawki  opłaty  dla  niektórych
użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat.

- załącznik nr 2 -

Pan Jerzy Langer przedstawiciel wnioskodawców  - Klub Radnych PiS
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  na  wspólnym  posiedzeniu  projekt  uchwały  zaopiniowały  negatywnie  /za-4,  przeciw-9,

wstrzymały się – 2 osoby/.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Maria Romańska, Marek Rząsowski, Mariusz Kalinowski oraz Jerzy Langer 
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Głos w dyskusji zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pan Bogusław Rogiński
Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta oraz Pani Maria Majewska
radca prawny Urzędu Miejskiego.  

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 3 głosach "za", 17 głosach „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie podjęła Uchwały 

Ad.5b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  przyjęcia apelu dotyczącego podjęcia działań
związanych z rozbudową systemu gazownictwa w Wałbrzychu

- załącznik nr 3 -

Głos  zabrał  Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  informując  o  przyczynie  decyzji
przedłożenia powyższej uchwały. 

Pani Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji  udział  wzięli  radni:  Alicja  Rosiak,  Artur Torbus,  Ryszard  Nowak,  Piotr  Kwiatkowski,  Jerzy
Langer, Marek Rząsowski oraz Tadeusz Mazurkiewicz.

Głos w dyskusji zabrała Pani Bogumiła Nowakowska mieszkanka Wałbrzycha.  

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LIX/741/18
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na prośbę radnych przeprowadzimy reasumpcję głosowania.  

Rada przyjęła wniosek przez aklamację

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LIX/741/18

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
 Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 4, 4a -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu  projekt uchwały przyjęła do wiadomości.
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 14 głosach "za" i 3 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIX/742/18

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/642/17  Rady
 Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018r.

- załącznik nr 5, 5a -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu  projekt uchwały przyjęła do wiadomości.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięła radna Beata Mucha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach "za" i 3 głosach „przeciw” oraz 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIX/743/18

Ad. 8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie umorzenia 50% zadłużenia za korzystanie z
lokali  wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych, osobom uczestniczącym w
Programie "Odpracuj swój Dług".

- załącznik nr 6 -

Pani Jolanta Pabisz – Kierownik Biura Lokalowego 
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięła radna Alicja Rosiak.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LIX/744/18
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Ad. 8a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr X/134/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 sierpnia 2015 roku w sprawie utworzenia Centrum Stomatologii Szkolnej w
Wałbrzychu.

- załącznik nr 7 -

Pani  Halina Sawicka – Kierownik Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu  projekt uchwały przyjęła do wiadomości.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Rząsowski oraz Jacek Szwajgier

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIX/745/18 

W związku z wprowadzeniem nowego zadania pn. "Wymiana stolarki okiennej w Domu Pomocy Społecznej
Zgromadzenia  Sióstr  Franciszkanek  Rodziny  Maryi  przy  ul.  Zachodniej  17  w  Wałbrzychu"
wynikającego  z  konieczności  wymiany  stolarki  okiennej  w  w/w  budynku,  Pan  Roman  Szełemej
Prezydent  Miasta Wałbrzycha poprosił  o zabranie  głosu przez  Siostrę Ewelinę Uruską Dyrektor Domu
Pomocy Społecznej prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi.

Ad. 9. Interpelacje i zapytania Radnych

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelację lub zapytanie ?
• Nie widzę. Dziękuję.
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Ad. 10. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie ?
• Nie widzę. Dziękuję.

Ad. 11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• otrzymaliście Państwo informację o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego w związku z

upływem kadencji, po wyjaśnieniach – ustalono termin składania oświadczeń  na dzień 17 września
br. według stanu na dzień 16 września br.

Ad. 12.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LIX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/
********************************************************

 Protokołowała Maria Romańska
Marta Niewiadomska                          Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
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